Протокол № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Республики Татарстан и

урегулированию конфликта интересов в Управлении ЗАГС
Кабинета Министров Республики Татарстан

19.03.2014 г.
10 час. 00 мин.

Присутствовали:

Хафизов Б.Т. - заместитель начальника Управления ЗАГС Кабинета Министров
Республики Татарстан; председатель комиссии;
Захаренко О.Н. - начальник отдела правовой, организационной и кадровой работы;
Юрьева О.В. -  доцент кафедры управления человеческими ресурсами Института
управления и территориального развития Казанского (Приволжского) федерального
университета;
Ильдарханова Ф.А. - директор ГУ «Научно- исследовательский центр семьи и
демографии» Академии наук Республики Татарстан; председатель Общественного
совета при Управлении ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан;
Сафиуллина Э.М. - начальник отдела формирования, учета, хранения и выдачи
документов;
Харисова К.Р. - ведущий консультант отдела организационно-правовой и
контрольной работы; секретарь комиссии (находится на больничном).

Повестка дня:

1. О проведении работы по выявлению случаев возникновения конфликта
интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие государственные
должности в Республике Татарстан, государственные служащие и принятие мер по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
2. О рассмотрении положения о получении подарка в связи с их служебным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи
и оценки подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от их
реализации.
3. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Управления ЗАГС
Кабинета Министров Республики Татарстан и урегулированию конфликта
интересов на 2014 год.

j

По 1 вопросу слушали:

Хафизова Б.Т., выступил с информацией о проведении работы по выявлению
случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого является
лица, замещающие государственные должности в Республике Татарстан,
государственные служащие и о принятии мер по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов.

По 2 вопросу слушали: 2

Захаренко О.Н., разъяснила положение о получении подарка в связи со служебным
положением государственных служащих и лиц, замещающих государственные
должности или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от их
реализации.

По 3 вопросу слушали:

Хафизова Б.Т., представил к рассмотрению проекта плана работы комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих Управления ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан и
урегулированию конфликта интересов на 2014 год.

По 1 вопросу решили:

Информацию о проведении работы по выявлению случаев возникновения
конфликта интересов, одной из сторон которого является лица, замещающие
государственные должности в Республике Татарстан, государственные служащие и
о принятых мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
принять к сведению и рекомендовать продолжить работу по противодействию
коррупции в 2014 году.

По 2 вопросу решили:

Информацию о получении подарка в связи со служебным положением
государственных служащих, лиц, замещающих государственные должности или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от их реализации принять к
сведению и учету в дальнейшей работе.

По 3 вопросу решили:

Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Управления ЗАГС Кабинета
Министров Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов на 2014
год. (Приложение № 1).

По всем рассмотренным вопросам принято единогласное решение «за».

Председатель комиссии

Члены комиссии
^Захаренко О.Н.
^  Сафиуллина Э.М.
. Ильдарханова Ф.А.

Юрьева О.В.